平成２１年１１月５日

当座勘定取引先　 御中
日　本　銀　行

「日本銀行が行う現金の受払に関する細則（勘定店における
現金受払用）」の一部改正について

今般、政府により天皇陛下御在位２０年記念貨幣が発行されることとなったことから、「日本銀行が行う現金の受払に関する細則（勘定店における現金受払用）」の一部（（参考）現金一覧表）を別紙のとおり改正し、平成２１年１１月１２日から実施することとしましたので通知します。

なお、本通知は、日本銀行ホームページの｢日本銀行関連サイト｣－「業務上の事務連絡」－｢現金受払事務等関連｣(http://www5.boj.or.jp/hakken/hakken.htm)に掲載しています。また、改正後の「日本銀行が行う現金の受払に関する細則（勘定店における現金受払用）」についても、実施日に同サイトに掲載します。

以　　上

別紙

「日本銀行が行う現金の受払に関する細則（勘定店における
現金受払用）」中一部改正

○　（参考）現金一覧表の２．（２）を横線のとおり改める。

２．貨幣

（２）記念貨

	額面
	素材
	量目
	貨種
	発行年

	100,000円
∫

50,000円

	　略（不変）

	10,000円
	金
	20.0g
	天皇陛下御在位10年記念
	平成11年

	天皇陛下御在位20年記念
	平成21年

	15.6g

	略（不変）

	銀
	20.0g
	略（不変）

	5,000円

	∫
	  略（不変）

	1,000円

	500円
	銀
	15.6g

	白銅
	13.0g
	略（不変）

	∫

	7.2g

	ニッケル黄銅
	7.0g
	2002FIFAワールドカップTM記念

（ヨーロッパ、アフリカ）
	平成14年

	∫ 　略（不変）

	日本ブラジル交流年及び日本人ブラジル移住100周年記念
	平成20年

	天皇陛下御在位20年記念
	平成21年

	ニッケル黄銅、白銅及び銅
	7.1g
	略（不変）

	100円
	略（不変）

（注）略（不変）